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Вступ 

Робоча програма вибіркової навчальної дисципліни «Облік і фінансова 

звітність за міжнародними стандартами» складена відповідно до освітньо-

професійної програми підготовки магістра спеціальності спеціальністю 

8.03050901 – «Облік і аудит». 

 

Предметом вивчення навчальної дисципліни є формування теоретичних 

знань та практичних навичок для узагальнення обліку та формування  

звітності за міжнародними стандартами. Надання знань про засади побудови 

системи міжнародних стандартів фінансової звітності, послідовність та 

методика складання фінансових звітів за принципами МСФЗ. Аналіз 

показників фінансових звітів за міжнародними стандартами.  

Міждисциплінарні зв’язки: дисципліна «Облік і фінансова звітність 

за міжнародними стандартами» є складовою частиною циклу 

фундаментальних дисциплін для підготовки студентів за економічним 

напрямком. 

Вивчення курсу передбачає наявність систематичних та ґрунтовних 

знань із суміжних курсів – “Економіка підприємства”, “Бухгалтерський 

облік”, “Фінансовий облік”, “Організація обліку на промислових 

підприємствах”, “Податковий облік”, “Фінанси підприємств”, “Економічний 

аналіз”, “Облік у зарубіжних країнах”, “Фінансовий аналіз”. Цілеспрямованої 

роботи над вивченням спеціальної літератури, активної роботи на лекціях, 

практичних заняттях, самостійної роботи та виконання поставлених задач. 

Програма навчальної дисципліни складається з таких змістових модулів: 

1. Сутність Міжнародних стандартів фінансової звітності. Загальні 

вимоги до складання і подання фінансової звітності за міжнародними 

стандартами. 

2. Складання фінансової звітності за МСФЗ. 

На вивчення навчальної дисципліни відводиться 144 години / 4,0 

кредити ECTS.  
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1. Опис навчальної дисципліни 

 Таблиця 1 

Найменування показників 
Галузь знань, напрям 
підготовки, освітньо-

кваліфікаційний рівень 

Характеристика 
навчальної дисципліни 
денна форма навчання 

Кількість кредитів – 4,0 

 
0501 – Економіка і 
підприємництво 

вибіркова 
 

8.03050901 – «Облік і 
аудит» 

Модулів - 3 

 

Рік підготовки – 5  

Змістових модулів – 2  Семестр – 10  

ІНДЗ: є  Лекції – 22 год. 

Загальна кількість годин  - 144 Практичні – 20 год. 

Тижневих годин 
(для денної форми навчання): 

 
Аудиторних - 1 
самостійної роботи – 2.0 
індивідуальної роботи – 1 

 
магістр 

Лабораторні  -----  год. 

Самостійна робота  - 60 год. 

Індивідуальна робота – 42 
год. 

Форма контролю: залік  

 

2. Мета та завдання навчальної дисципліни 

Метою викладання навчальної дисципліни «Облік і фінансова звітність 

за міжнародними стандартами» є надання студентам у відповідності з 

програмою та робочим планом основних питань організації та методології 

формування фінансової звітності суб’єктів господарювання за міжнародними 

стандартами і можливість їх використання в практичній фаховій діяльності, а 

також формування у студентів цілісної системи теоретичних знань з курсу; 

систематизація наявних теоретичних матеріалів, узагальнення нормативно-

розпорядчих документів з організації та методики складання фінансових 

звітів за принципами МСФЗ. 

 

Основними завданнями вивчення дисципліни «Облік і фінансова 

звітність за міжнародними стандартами» є вивчення методів і організації 

ведення обліку за міжнародними стандартами, формування та аналіз 

консолідованої звітності з використанням прогресивних форм, міжнародних 

та національних стандартів. 

 

Завдання, пов’язані з практичною реалізацією мети, такі: 

– розглянути поняття, функції, призначення, принципи, процес розробки 

Міжнародних стандартів обліку, і фінансової звітності; 
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– охарактеризувати проблему переходу російських організацій на 

МСФО за умов глобалізації світової економіки; 

– розробити План заходів із переходу російських організацій на 

Міжнародні стандарти обліку, і фінансової звітності. 

- вивчення положень МСБО, МСФЗ, які стосуються загальних 

принципів завдання з підготовки інформації та визначення умов завдання;  

- вивчення базових теоретичних підходів до процедур трансформації 

фінансової звітності за міжнародними стандартами; 

- вивчення стандартів, норм та інших правил і підходів до складання 

фінансової звітності за МСФЗ; 

- аналіз відповідності П(С)БО Міжнародним стандартам фінансової 

звітності (МСФЗ); 

- вибір облікових політик і форматів фінансових звітів, визначення 

поточного та відстроченого податку на прибуток; 

- складання звітів про фінансовий стан, про сукупний дохід, про зміни у 

власному капіталі та про рух грошових коштів, розкриття інформації у 

примітках до фінансових звітів на умовному прикладі.  

  

Згідно з вимогами освітньо-професійної програми студенти повинні: 

- знати : 

- сутність та процедури трансформації фінансової звітності; 

- сутність вибору облікових політик і форматів фінансових звітів за 

МСФЗ та його відмінності від фінансових звітів за П(С)БО; 

- чинні нормативні вимоги, стандарти МСБО та стандарти зі складання 

фінансової звітності відповідно до МСФЗ; 

- процедури трансформації статей звіту про фінансовий стан, звіту про 

сукупний дохід, визначення нерозподіленого прибутку на початок та на 

кінець року, визначення відстрочених податкових активів (зобов’язань) на 

кінець року згідно з МСБО 12; 

- методика складання звіту про рух грошових коштів за МСФЗ;  

- процедури складання звіту про зміни у власному капіталі;  

- необхідність та можливі форми розкриття інформації у примітках до 

фінансових звітів. 

 

вміти: 

- розуміти суб’єкт господарювання та його середовище, особливості 

ведення обліку за міжнародними стандартами;  

- виокремлювати складові частини елементів фінансової звітності, 

щодо яких існує потреби трансформації; 

- проводити аналіз існуючих стандартів П(С)БО та на основі отриманих 

даних  вміти оцінювати розбіжності між П(С)БО та МСФЗ; 

- використовувати дані обліку за міжнародними стандартами під час 

складання фінансових звітів на умовному прикладі; 

- оцінювати якість та суттєвість інформації як засіб забезпечення 
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доречності та достовірності в процесі складання фінансовій звітності ми за 

міжнародними стандартами суб’єкта господарювання. 
 

3. Програма навчальної дисципліни 

 

Змістовий модуль І 

СУТНІСТЬ МІЖНАРОДНИХ СТАНДАРТІВ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ. 

ЗАГАЛЬНІ ВИМОГИ ДО СКЛАДАННЯ І ПОДАННЯ ФІНАНСОВОЇ 

ЗВІТНОСТІ ЗА МІЖНАРОДНИМИ СТАНДАРТАМИ 

Тема 1. Мета впровадження та порядок розробки МСФЗ 
Мета і необхідність впровадження Міжнародних стандартів 

бухгалтерського обліку і фінансової звітності. Міжнародні стандарти 

визначають загальновизнані правила відображення фінансових операцій 

та господарських фактів у бухгалтерському обліку і звітності. 

Міжнародні стандарти є зведенням правил бухгалтерського обліку, 

інформація якого використовується для подання різним підприємствам, 

організаціям та особам, що зацікавлені результатами діяльності і 

фінансовим станом підприємства, що складає звітність. Рада з 

міжнародних стандартів фінансової звітності. Порядок розробки МСФЗ. 

Після реорганізації РМСФЗ виконана значна робота щодо гармонізації 

міжнародної фінансової звітності, її конвергенції з національними 

стандартами фінансової звітності провідних економічно розвинутих 

держав. 

 

 

Тема 2. Концептуальна основа та Міжнародні стандарти фінансової 

звітності 
Концептуальна основа складання і подання фінансової звітності. 

Концептуальна основа містить: мету фінансових звітів, якісні 

характеристики інформації, наведеної у фінансових звітах, визначення та 

порядок визнання елементів фінансових звітів, концепції збереження 

капіталу. Фінансова концепція підтримки капіталу є дуже поширеною і 

застосовується частіше за все при складанні фінансової звітності 

відповідно до міжнародних стандартів. Статус і склад МСФЗ. Застосування 

МСФЗ у різних країнах. Поняття „Міжнародні стандарти фінансового 

обліку” об’єднує сукупність таких документів: Передмову до положень 

МСФЗ, Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку, Міжнародні 

стандарти фінансової звітності, Роз’яснення (Інтерпретації) до МСФЗ. 
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Тема 3. Облік за міжнародними стандартами  

Облік за міжнародними стандартами основних засобів. Визначення 

визнання та види нематеріальних активів. Амортизація та вибуття основних 

засобів та нематеріальних активів. Визначення чистої вартості запасів та їх 

визнання. Визнання чистої вартості реалізації запасів. Визначення та 

класифікація дебіторської заборгованості. Власний капітал та його 

інструменти. Зобов’язання та виплати працівникам. 

 

Тема 4. Принципи підготовки та складання фінансової звітності 

Основні припущення при складанні фінансової звітності. У 

Концептуальній основі визначаються в якості основних припущень: облік 

за методом нарахування припущення безперервності діяльності 

підприємства у майбутньому.  Якісні характеристики інформації у фінансовій 

звітності. Якісні характеристики фінансової звітності включають в себе 

зрозумілість, доречність звітної інформації, її суттєвість, надійність, 

своєчасність подання звітності, можливість використання для 

прогнозування і вивірки результатів, правдиве представлення, повноту, 

співставність, нейтральність, превалювання сутності над формою, 

обачність, можливість перевірки. Розглянемо основні якісні характеристики 

звітної інформації. Поняття елементів фінансової звітності, їх визнання. 

Згідно з МСБО 1 фінансова звітність підприємства містить: Баланс (звіт про 

фінансовий стан), Звіт про прибутки і збитки (звіт про сукупний прибуток), 

Звіт про зміни у власному капіталі, Звіт про рух грошових коштів, 

Викладення облікової політики та пояснювальні примітки. Оцінка елементів 

фінансової звітності. 

 

Тема 5. Подання фінансової звітності 
Призначення та склад фінансової звітності. МСБО 1 „Подання 

фінансової звітності” був переглянутий і вступив в силу для фінансової 

звітності, що охоплює звітні періоди з 2009 року. З нової редакції 

стандарту витікає вимога про те, що, заявляючи про відповідність своєї 

фінансової звітності МСФЗ, підприємства зобов’язані забезпечити 

відповідність даної звітності кожному стандарту, що застосовується в ній, 

включаючи всі вимоги щодо розкриття звітної інформації. Вимоги до 

подання інформації у фінансових звітах. Критеріями правдивого подання 

інформації згідно з МСБО є: вибір і застосування відповідної облікової 

політики, забезпечення основних якісних характеристик інформації, 

додаткове розкриття інформації. Суттєвість, об’єднання та залік статей 

фінансової звітності. Звітний період та терміни подання звітності. 

 

ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2. СКЛАДАННЯ ФІНАНСОВОЇ 

ЗВІТНОСТІ ЗА МСФЗ 

 

Тема 6. Структура, зміст та порядок складання балансу 



8 
 

Баланс (звіт про фінансовий стан) (форма № 1) за МСФЗ. узагальнює та 

відображає кількісну  інформацію про три важливих елемента фінансової 

звітності: активи, зобов’язання та капітал підприємства. Законодавчо-

нормативне регулювання Балансу (звіту про фінансовий стан) (формаи № 1). 

Суть звіту та вимоги до її складання. Організація підготовки, порядок та 

терміни подання форми 1. Склад та елементи фінансової звітності: баланс 

(звіт про фінансовий стан) (далі – баланс), Загальна характеристика та 

порядок складання форми №1 “Баланс”. Загальні положення балансу. 

Порядок та техніка складання балансу підприємства. Загальні вимоги звіту 

«Баланс (звіт про фінансовий стан)». Порядок та техніка складання балансу 

підприємства за МСФЗ. Значення та структура балансу. Порядок складання 

балансу. 

Тема 7. Звіт про прибутки та збитки (Звіт про сукупний прибуток) 

Призначення та елементи звіту про сукупний прибуток. Класифікація 

витрат у звіту про сукупний прибуток. Законодавчо-нормативне регулювання 

Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма № 2) за 

МСФЗ. Організація підготовки, порядок та терміни подання форми 2. Звіт 

про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) – звіт про доходи, 

витрати, фінансові результати та сукупний дохід. Витрати – зменшення 

економічних вигод у вигляді вибуття активів або збільшення зобов’язань, які 

призводять до зменшення власного капіталу (за винятком зменшення 

капіталу за рахунок його вилучення або розподілення власниками). Доходи – 

збільшення економічних вигод у вигляді надходження активів або зменшення 

зобов’язань, які призводять до зростання власного капіталу (за винятком 

зростання капіталу за рахунок внесків власників).  

 

Тема 8. Звіт про рух грошових коштів  

Інформація про рух грошових коштів дозволяє користувачам 

фінансової звітності оцінити здатність підприємства генерувати грошові 

кошти та ефективно їх використовувати. Відповідно до вимог МСБО 7 

«Звіт про рух грошових коштів», підприємство звітує про рух грошових 

коштів від операційної діяльності, використовуючи три методи: прямий 

метод, прямий метод (трансформація звіту про прибуток і збитки) 

непрямий метод. Значення та зміст звіту про рух грошових коштів. Методи 

розрахунку чистих грошових потоків у звіті про рух грошових коштів. Звіт 

про рух грошових коштів – звіт, який відображає надходження і вибуття 

грошових коштів протягом звітного періоду в результаті операційної, 

інвестиційної та фінансової діяльності. Законодавчо-нормативне 

регулювання Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом ф.3), (за 

непрямим методом ф.3-н). Організація підготовки, порядок та терміни 

подання форми 3, форми 3-н. Обґрунтування необхідності складання звіту 

про рух грошових коштів. Призначення звіту про рух грошових коштів. 
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Вимоги П(С)БО 4 до звіту про рух грошових коштів. Порядок та техніка 

складання звіту про рух грошових коштів. Розкриття інформації про рух 

грошових коштів. 

 

 

Тема 9. Примітки до фінансових звітів і взаємозв'язок форм звітності 
Найбільш важлива інформація про фінансове положення, фінансові 

результати і зміни у фінансовому стані підприємства міститься у фінансових 

звітах. Вони включають мінімальний обсяг лише кількісно інформації про суттєві 

статті. Примітки до фінансової звітності – сукупність показників і пояснень, 

які забезпечують деталізацію і обґрунтованість статей фінансової звітності, а 

також інша інформація, розкриття якої передбачено відповідними 

національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку або 

міжнародними стандартами фінансової звітності. Законодавчо-нормативне 

регулювання форми №5 «Примітки до річної фінансової звітності». 

Організація підготовки, порядок подання фінансової звітності користувачам 

відповідно до чинного законодавства. Загальні положення щодо приміток до 

фінансової звітності. Структура та порядок складання «Примітки до річної 

фінансової звітності». Порівняння показників звітності. Зміст приміток до 

фінансових звітів. Вплив облікових політик та облікових оцінок на фінансову 

звітність. Взаємозв’язок фінансових звітів. 

 

Тема10. Проміжна фінансова звітність 

Сутність та склад проміжної фінансової звітності. Зміст проміжної 

фінансової звітності. Періоди подання проміжної фінансової звітності.  

Проміжні звіти мають включати проміжну фінансову звітність (стислу або 

повну) за такі періоди: Звіт про фінансовий стан на кінець поточного 

проміжного періоду та порівняльний звіт про фінансовий стан на кінець 

попереднього фінансового року. Звіти про сукупні доходи за поточний 

проміжний період і наростаючим підсумком за поточний фінансовий рік 

до дати звітності разом із порівняльними звітами про сукупні доходи за 
порівнювальні проміжні періоди (поточний і наростаючим підсумком 

станом від початку року до дати звітності) попереднього фінансового року. 

Як дозволено МСБО 1, проміжний звіт може подавати за кожний період 

або єдиний звіт про сукупні доходи, або звіт, який відображає компоненти 

прибутку або збитку (окремий звіт про прибутки та збитки), та другий 

звіт, який починається з прибутків та збитків і відображає компоненти 

іншого сукупного доходу (звіт про сукупні доходи). Звіт, який відображає 

зміни у власному капіталі наростаючим підсумком за поточний фінансовий 

рік до дати звітності разом із порівняльним звітом за зіставний період 

станом від початку року до дати звітності попереднього фінансового року. 

Звіт про рух грошових коштів наростаючим підсумком за поточний 

фінансовий рік до дати звітності, разом із порівняльним звітом за 
зіставний період станом від початку року до дати звітності попереднього 

фінансового року. 
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4.Структура навчальної дисципліни 

Таблиця 2 

Назви змістових модулів і тем 

Кількість годин 

Усього 

у тому числі 

Лек. 
Практ. 

(Семін.) 
Лаб. Інд. 

Сам. 

роб. 

Контр. 

роб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Змістовий модуль 1.  

СУТНІСТЬ МІЖНАРОДНИХ СТАНДАРТІВ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ. 

ЗАГАЛЬНІ ВИМОГИ ДО СКЛАДАННЯ І ПОДАННЯ ФІНАНСОВОЇ 

ЗВІТНОСТІ ЗА МІЖНАРОДНИМИ СТАНДАРТАМИ 

Тема 1. Мета впровадження та 

порядок розробки МСФЗ 
14 2 2 

 
4 6 

 

Тема 2. Концептуальна основа 

та Міжнародні стандарти 

фінансової звітності 

14 2 2 

 

4 6 

 

Тема 3. Облік за міжнародними 

стандартами  
16 2 4 

 
4 6 

 

Тема 4. Принципи підготовки 

та складання фінансової 

звітності 

13 2 2 

 

3 6 

 

Тема 5. Подання фінансової 

звітності 
13 2 2 

 
3 6 

 

Разом за змістовим модулем 1 70 10 12  18 30  

Змістовий модуль 2 

СКЛАДАННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА МСФЗ 

Тема 6. Структура, зміст та 

порядок складання балансу 
17 4 2 

 
5 6 

 

Тема 7. Звіт про прибутки та 

збитки (Звіт про сукупний 

прибуток) 

15 2 2 

 

5 6 

 

Тема 8. Звіт про рух грошових 

коштів  
15 2 2 

 
5 6 

 

Тема 9. Примітки до фінансових 

звітів і взаємозв'язок  форм 

звітності 

15 2 2 

 

5 6 

 

Тема10. Проміжна фінансова 

звітність 
12 2 - 

 
4 6 

 

Разом за змістовим модулем 2 74 10 8  24 30  

Всього 144 22 20 - 42 60 - 
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5. Теми практичних занять 

 

Змістовий модуль І. Сутність Міжнародних стандартів фінансової 

звітності. Загальні вимоги до складання і подання фінансової звітності за 

міжнародними стандартами 

 

Практичне заняття 1. Мета впровадження та порядок розробки 

МСФЗ (2 год). 

1. Мета і необхідність впровадження Міжнародних стандартів 

бухгалтерського обліку і фінансової звітності 
2. Рада з міжнародних стандартів фінансової звітності 

3. Порядок розробки МСФЗ 

Практичне заняття 2. Концептуальна основа та Міжнародні 

стандарти фінансової звітності (2 год) 

1. Концептуальна основа складання і подання фінансової звітності 

2. Статус і склад МСФЗ 
3. Застосування МСФЗ у різних країнах 

Практичне заняття 3. Облік за міжнародними стандартами (2 год) 

1. Основні засоби. 

2. Нематеріальні активи. 

3. Запаси. 

4. Дебіторська заборгованість. 

5. Власний капітал. 

6. Зобов’язання. 

Практичне заняття 4. Принципи підготовки та складання 

фінансової звітності (2 год) 

1. Основні припущення при складанні фінансової звітності 

2. Якісні характеристики інформації у фінансовій звітності 

3. Поняття елементів фінансової звітності, їх визнання 
4. Оцінка елементів фінансової звітності 

Практичне заняття 5. Подання фінансової звітності (2 год) 

1. Призначення та склад фінансової звітності 

2. Вимоги до подання інформації у фінансових звітах 

3. Суттєвість, об’єднання та залік статей фінансової звітності 
4. Звітний період та терміни подання звітності 

Змістовий модуль 2. Складання фінансової звітності за 

МСФЗ (2 год) 

Практичне заняття 6. Структура, зміст та порядок 

складання балансу (2 год) 

1. Значення та структура балансу 
2. Порядок складання балансу 

Практичне заняття 7. Звіт про прибутки та збитки (Звіт про 

сукупний прибуток) (2 год) 

1 .  Призначення та елементи звіту про сукупний прибуток. 
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2.   Класифікація витрат у звіту про сукупний прибуток  

Практичне заняття 8. Звіт про рух грошових коштів (2 год) 

1. Значення та зміст звіту про рух грошових коштів 

2. Методи розрахунку чистих грошових потоків у звіті про рух 

грошових коштів 

Практичне заняття 9. Примітки до фінансових звітів і взаємозв'язок  

форм звітності (2 год) 

1. Зміст приміток до фінансових звітів 

2. Вплив облікових політик та облікових оцінок на фінансову звітність 

3. Взаємозв’язок фінансових звітів 

Практичне заняття 10. Проміжна фінансова звітність (2 год) 

1. Сутність та склад проміжної фінансової звітності 

2. Зміст проміжної фінансової звітності 
3. Періоди подання проміжної фінансової звітності 

 

6. Самостійна робота 

- 60 год. денна форма навчання 

 

1. Мета впровадження та порядок розробки МСФЗ. 

2. Рада з міжнародних стандартів фінансової звітності. Порядок 

розробки МСФЗ. 
3. Концептуальна основа та Міжнародні стандарти фінансової 

звітності 

4. Застосування МСФЗ у різних країнах 
5. Облік основних засобів за міжнародними стандартами  

6. Облік нематеріальні активи за міжнародними стандартами 

7. Облік запасів за міжнародними стандартами 

8. Облік зобов’язань за міжнародними стандартами 

9. Принципи підготовки та складання фінансової звітності 

10. Основні припущення при складанні фінансової звітності, якісні 

характеристики інформації у фінансовій звітності за МСФЗ . 

11. Поняття елементів фінансової звітності, їх визнання за МСФЗ.  

12. Оцінка елементів фінансової звітності за МСФЗ. 
13. Подання фінансової звітності за МСФЗ 

14. Призначення та склад фінансової звітності за МСФЗ.  

15. Вимоги до подання інформації у фінансових звітах за МСФЗ.  

16. Суттєвість, об’єднання та залік статей фінансової звітності за 

МСФЗ. 

17.  Звітний період та терміни подання звітності за МСФЗ. 

18. Складання фінансової звітності за Структура, зміст та 

порядок складання балансу 

19. Звіт про прибутки та збитки (Звіт про сукупний прибуток) 

20. Призначення та елементи звіту про сукупний прибуток за МСФЗ.  

21.  Класифікація витрат у звіту про сукупний прибуток.  

22. Звіт про рух грошових коштів за МСФЗ. 
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23. Значення та зміст звіту про рух грошових коштів за МСФЗ.  

24. Методи розрахунку чистих грошових потоків у звіті про рух 

грошових коштів за МСФЗ. 

25. Примітки до фінансових звітів і взаємозв'язок форм звітності за 

МСФЗ  

26. Зміст приміток до фінансових звітів за МСФЗ.  

27. Вплив облікових політик та облікових оцінок на фінансову звітність 

за МСФЗ.  

28. Взаємозв’язок фінансових звітів за міжнародними стандартами. 

29. Проміжна фінансова звітність за міжнародними стандартами 

30. Сутність та склад проміжної фінансової звітності.  
31. Зміст проміжної фінансової звітності.  

32. Періоди подання проміжної фінансової звітності за міжнародними 

стандартами.  

 

7. Індивідуальні завдання 

Загальні вимоги до виконання: 

1. індивідуальне завдання повинно мати практичне спрямування та 

носити творчий, дослідницький характер; 

2.  тип індивідуального завдання − реферат; 

3. виконується ІНДЗ з додержанням всіх технічних вимог до письмових 

робіт. Текст має бути надрукований на принтері через 1,5 міжрядкових 

інтервали на одному боці аркуша білого паперу формату А4. Шрифт Times 

New Roman, 14 пт. Текст розміщується на сторінці, яка обмежується полями: 

ліве – 25 мм, нижнє, верхнє – 20 мм, праве – 15 мм. За обсягом ІНДЗ має 

складати 15-20 сторінок. ІНДЗ починається з титульного аркуша, за ним 

розміщують послідовно: зміст ІНДЗ, основний текст (з підзаголовками 

відповідно до змісту роботи), список використаних джерел (не менше 15), 

посилання на джерело інформації – обов’язкове;  

 

4. оцінювання індивідуального навчально-дослідного завдання: 

Таблиця 3 
Рівень виконання ІНДЗ К-ть 

балів 

ІНДЗ виконано відмінно: повно висвітлена тема із сформульованими 

власними висновками  
4 

Недостатньо повно висвітлена тема із нечітко сформульованими власними 

висновками 
3 

Задовільне виконання ІНДЗ – неповно висвітлено тему без власних висновків 

студента 
2 

Тема висвітлена без чіткого розуміння сутності дослідження 1 
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5. Тематика рефератів: 

 

1. Фінансова звітність в системі управління підприємством. 

2. Узгодження прибутку підприємства за даними бухгалтерського обліку 

та податкового обліку. 

3. Вплив інструментів облікової політики на показники фінансової 

звітності. 

4. Принципи консолідації фінансових звітів за міжнародними 

стандартами. 

5. Складання та подання фінансових звітів за П(С)БО та МСФЗ. 

6. Організація підготовки та подання фінансових звітів за П(С)БО та 

МСФЗ. 

7. Особливості інвентаризації окремих активів та зобов’язань. 

8. Мета впровадження та порядок розробки МСФЗ. 

9. Концептуальна основа та Міжнародні стандарти фінансової звітності 

10. Застосування МСФЗ у різних країнах 
11. Організація обліку за міжнародними стандартами  

12. Облік нематеріальні активи за міжнародними стандартами 

13. Облік запасів за П(С)БО і міжнародними стандартами 

14. Облік зобов’язань за П(С)БО та міжнародними стандартами 

15. Принципи підготовки та складання фінансової звітності за П(С)БО 

та міжнародними стандартами 

16. Основні припущення при складанні фінансової звітності, якісні 

характеристики інформації у фінансовій звітності за МСФЗ . 

17. Поняття елементів фінансової звітності, їх визнання за МСФЗ.  

18. Оцінка елементів фінансової звітності за МСФЗ. 

19. Вимоги до подання інформації у фінансових звітах за МСФЗ.  

20. Суттєвість, об’єднання та залік статей фінансової звітності за 

МСФЗ. 

21. Складання фінансової звітності за Структура, зміст та порядок 

складання балансу за П(С)БО та міжнародними стандартами 

22. Звіт про прибутки та збитки (Звіт про сукупний прибуток) 

23. Призначення та елементи звіту про сукупний прибуток за МСФЗ.  

24.  Класифікація витрат у звіту про сукупний прибуток.  

25. Звіт про рух грошових коштів за МСФЗ. 

26. Значення та зміст звіту про рух грошових коштів за МСФЗ.  

27. Методи розрахунку чистих грошових потоків у звіті про рух 

грошових коштів за МСФЗ. 

28. Примітки до фінансових звітів і взаємозв'язок форм звітності за 

МСФЗ  

29. Зміст приміток до фінансових звітів за МСФЗ.  

30. Вплив облікових політик та облікових оцінок на фінансову звітність 

за МСФЗ.  
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31. Взаємозв’язок фінансових звітів за міжнародними стандартами. 
32. Проміжна фінансова звітність за міжнародними стандартами 

33. Сутність та склад проміжної фінансової звітності.  

34. Зміст проміжної фінансової звітності.  

35. Періоди подання проміжної фінансової звітності за міжнародними 

стандартами.  

36. Фінансовий звіт суб’єкта малого підприємництва: законодавче 

регулювання, структура, порядок заповнення і подання. 

37. Методика та технологія проведення внутрішнього аудиту 

фінансових результатів та фінансової звітності на базі застосування сучасних 

автоматизованих інформаційних систем. 

38. Розміщення облікового апарату й організація робочих місць. 

Самоорганізація роботи виконавців. 

39. Перспективи розвитку та удосконалення автоматизованих систем 

облікового, аналітичного та контрольного процесів на виробничих 

підприємствах. 

40. Загальні вимоги та порядок подання інших форм податкової 

звітності. 

 

8. Методи навчання 

- пояснювально-ілюстративний метод або інформаційно-рецептивний  

(лекція);  

- репродуктивний метод (відтворення матеріалу на практичних заняттях 

із використанням різноманітних вправ та форм самоконтролю); 

- дослідницький метод; 

- ділова гра. 

 

9. Форма підсумкового контролю успішності навчання 

Формою підсумкового контролю успішності навчання є залік. Кожен 

білет включає два теоретичних питання та тести.  

 

Питання для підсумкового контролю: 

1. Мета впровадження та порядок розробки МСФЗ. 

2. Рада з міжнародних стандартів фінансової звітності. Порядок 

розробки МСФЗ. 
3. Концептуальна основа та Міжнародні стандарти фінансової 

звітності 

4. Застосування МСФЗ у різних країнах 
5. Облік основних засобів за міжнародними стандартами  

6. Облік нематеріальні активи за міжнародними стандартами 

7. Облік запасів за міжнародними стандартами 
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8. Облік зобов’язань за міжнародними стандартами 

9. Принципи підготовки та складання фінансової звітності 

10. Основні припущення при складанні фінансової звітності, якісні 

характеристики інформації у фінансовій звітності за МСФЗ . 

11. Поняття елементів фінансової звітності, їх визнання за МСФЗ.  

12. Оцінка елементів фінансової звітності за МСФЗ. 

13. Подання фінансової звітності за МСФЗ 
14. Призначення та склад фінансової звітності за МСФЗ.  

15. Вимоги до подання інформації у фінансових звітах за МСФЗ.  

16. Суттєвість, об’єднання та залік статей фінансової звітності за 

МСФЗ. 

17.  Звітний період та терміни подання звітності за МСФЗ. 

18. Складання фінансової звітності за Структура, зміст та 

порядок складання балансу 

19. Звіт про прибутки та збитки (Звіт про сукупний прибуток) 

20. Призначення та елементи звіту про сукупний прибуток за МСФЗ.  

21.  Класифікація витрат у звіту про сукупний прибуток.  

22. Звіт про рух грошових коштів за МСФЗ. 

23. Значення та зміст звіту про рух грошових коштів за МСФЗ.  

24. Методи розрахунку чистих грошових потоків у звіті про рух 

грошових коштів за МСФЗ. 

25. Примітки до фінансових звітів і взаємозв'язок форм звітності за 

МСФЗ  

26. Зміст приміток до фінансових звітів за МСФЗ.  

27. Вплив облікових політик та облікових оцінок на фінансову звітність 

за МСФЗ.  

28. Взаємозв’язок фінансових звітів за міжнародними стандартами. 
29. Проміжна фінансова звітність за міжнародними стандартами 

30. Сутність та склад проміжної фінансової звітності.  

31. Зміст проміжної фінансової звітності.  

32. Періоди подання проміжної фінансової звітності за міжнародними 

стандартами.  
 

 

10.  Методи та засоби діагностики успішності навчання 

У процесі вивчення дисципліни “Облік і фінансова звітність за 

міжнародними стандартами” використовуються наступні методи діагностики 

успішності навчання: 

- поточне опитування; 

- розв’язування тестових завдань; 

- розв’язування задач та заповнення фінансової, податкової та інших 

форм звітності; 

- підсумкове оцінювання по кожному змістовому модулю; 

- оцінювання виконання ІНДЗ. 
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11. Розподіл балів та критерії оцінювання 

У процесі вивчення дисципліни «Облік і фінансова звітність за 

міжнародними стандартами» використовуються такі методи оцінювання 

навчальної роботи студента за 100-бальною шкалою: 

- поточне тестування та опитування, перевірка виконання практичних 

завдань; 

- підсумкове тестування по кожному змістовому модулю; 

- оцінювання виконання ІНДЗ; 

- підсумковий залік. 

Підсумковий бал (за 100-бальною шкалою) з дисципліни «Облік і 

фінансова звітність за міжнародними стандартами» студент може набрати 

двома способами: з урахуванням балів, набраних за результатами модульних 

контрольних робіт без здачі іспиту та без урахування цих балів, але зі здачею 

письмового іспиту. В першому випадку поточна семестрова оцінка 

визначається як сума трьох складових: 

- сумарної кількості балів за поточне оцінювання з відповідних тем 

(макс. 36 балів); 

- оцінки за індивідуальну роботу (макс. 4 бали); 

- сумарної кількості балів за модульні контрольні роботи (макс. 60 

балів). 

У другому випадку (якщо студент протягом семестру не набрав 75 

балів або хоче підвищити свій рейтинг – бали за модульні контрольні роботи 

не враховуються) – визначається як сума трьох складових: 

- сумарної кількості балів за поточне оцінювання з відповідних тем 

(макс. 36 балів); 

- оцінки за письмовий іспит (макс. 60 балів, з них по 20 балів за 

кожне з двох теоретичних питань та по 20 балів за розв’язок тестів). 

- Таблиця 4 
Поточний контроль (мах = 40 балів) Модульний 

контроль 

(мах = 60 

балів) 

Загальна 

кількість 

балів 

Модуль 1 Модуль 

2 

Модуль 3 100 

Змістовий модуль 1(12 б) Змістовий модуль 2(8 б) ІНДЗ МКР1 МКР2 

Т1 Т2 Т3 Т4 Т5 Т6 Т7 Т8 Т9,10 

2 2 4 2 2 2 2 2 2 10 30 30 

 

 

Відповіді за поточним тестуванням оцінюються по 2 бали за кожну 

тему. За змістовий модуль виставляється сума балів, одержаних на 

практичних заняттях. Після змістових модулів проводяться модульні 

контрольні роботи, які оцінюються в 20 балів кожна. 

Індивідуальне завдання оцінюється в 10 балів. 

Шкала оцінювання: 
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- Таблиця 5 
Шкала оцінювання (національна та ECTS) 

Сума балів 

за всі види навчальної 

діяльності 

Оцінка 

ECTS 

Оцінка за національною шкалою 

для екзамену, 

курсової роботи 

(проекту), 

практики 

для заліку 

90 – 100 A Відмінно 

Зараховано 

82 – 89 B 
Добре 

75 - 81 C 

67 -74 D 
Задовільно 

60 - 66 E 

1 – 59 Fx  Незадовільно 

Незараховано 

(з можливістю 

повторного складання) 

 

 

12.  Методичне забезпечення 

 

1. Методичні рекомендації для практичних робіт з дисципліни «Облік і 

фінансова звітність за міжнародними стандартами» для студентів 

спеціальності «Облік і аудит» денної та заочної форми навчання / Укладач: 

Букало Н.А. – ВНУ ім. Лесі Українки, 2015 – 46 с.  

 2. Конспект лекцій з дисципліни «Облік і фінансова звітність за 

міжнародними стандартами» для студентів спеціальності «Облік і аудит» 

денної та заочної форми навчання /Укладач: Букало Н.А. – ВНУ ім. Лесі 

Українки, 2015 – 92 с. 
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